

تاریخ: ۱۴۰۰/۱۱/۰۸

## فریدون کورنگی - کارآفرین

السلام علی من اتبع الهدی.

آشنائی من با آقای فریدون کورنگی به هشت سال پیش برمی گردد. در یکی از روزهای بهار ۹۲ نامبرده با دو جوان زنجان که نام‌هایشان را فراموش کرده‌ام به دفتر من در دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان آمدند.

من پس از سی‌وسه سال در دانشگاه شیراز در سال ۱۳۷۰ به زنجان برگشته و علوم پایه زنجان را تأسیس کرده‌ام و فریدون کورنگی پس از چهل و چند سال اقامت و کار در آمریکا در سال ۹۱ به تهران برگشته و هدفش کارآفرینی برای جوانان تازه فارغ‌التحصیل دانشگاه‌ها در حوزه‌های جدید کسب و کار است.

وجه مشترک ما دو نفر، تعلق خاطرمان به جوانان است. من به عنوان یک استاد دانشگاه دغدغه آموزش‌های دانشگاهی‌شان را دارم. فریدون کورنگی به دنبال یاد دادن شگردهای کسب و کار برای جوانان بر مبنای یاد گرفته‌های دانشگاهی‌شان است. گفت‌وگوی خوبی داشتیم. ملاقات‌ها تکرار شد و به نوعی هم‌فکری و همکاری که هر دو نفرمان را راضی کند انجامید که تا به امروز ادامه دارد. گو اینکه در دو سه سال گذشته من بازنشسته شده‌ام و از میزان اثرگذاری اجتماعی‌ام کاسته شده است. آقای کورنگی نیز به سبب فوت پدر و گرفتاری‌های خانوادگی فرصت کمتری برای پی‌گیری برنامه‌های مورد نظرش دارد.

فریدون کورنگی به معنای امروزی کلمه کارآفرین است. دست جوانانی را که انگیزه کسب و کار دارند ولی راه و چاه را نمی‌شناسند می‌گیرد و راه می‌برد. دنیای دیجیتال نوین و فرصت‌های کسب در آمد از آن را می‌شناسد و آماده است به رایگان به هر کسی که علاقه‌مند باشد مشاوره دهد. خطر می‌کند، در مواردی که جوان بی‌پول به دنبال کار است ولی امکانات و سرمایه لازم را ندارد دست او را می‌گیرد و حمایتش می‌کند. از نمونه‌های این حمایت، اختصاص خانه پدری در تجریش به دفترهای کار برای ۲۰-۳۰ فارغ‌التحصیل دانشگاهی است که بی‌کار نباشند و در طلب تأمین زندگی مجبور نباشند راهی دیار بیگانه شوند.

در پنج سال پیش فریدون کورنگی، من و چند نفر دیگر نگران ناآشنائی مدیران میانی کشور در صنعت و خدمات و اقتصاد کشور بودیم، که شگردهای جهانی کسب و کار نوین را به طور باید و شاید نمی‌شناسند. از وزیر وقت علوم، تحقیقات و فناوری تقاضا کردیم اجازه دهند در ذیل مؤسسه آموزش عالی غیرانتفاعی صوفی رازی- زنجان، دوره جدیدی تحت عنوان کارشناسی ارشد کسب و کار نوین، با برنامه‌ای متفاوت با آنچه در

دانشگاه‌های کشور مرسوم است ایجاد کنیم، شاید گرهی از مشکل مدیریت در صنعت و تجارت و خدمات گشوده باشیم. فریدون کورنگی در تدوین و تنظیم برنامه‌ها، تنظیم و تدوین عناوین و منابع درسی، و راهبردها، نقش اساسی داشت و دارد. خود من در این مورد از دانش کاربردی او بسیار آموخته‌ام و قدردان هستم.

فریدون کورنگی فرزند خلف مرحوم مغفور اصغر کورنگی است. در طول آشنائی‌ام با فریدون کورنگی به محضر پدر بزرگوار او هم راه یافتیم. خداوند پیامزدش و با صالحان و محسنان محشورش بدارد. مرحوم اصغر کورنگی در حد خود عارف وارسته‌ای بود. طبع شعر داشت. یک نسخه از دیوانش را به یادگار دارم و گاه‌به‌گاه تورق و ترنم می‌کنم. سخنم را با ذکر آیه‌ای از قرآن کریم به پایان می‌برم و برای همه توفیق خدمت آرزو می‌کنم.

لا یغیر الله ما به قوم حتی یغیروا ما به انفسهم

یوسف ثبوتی

استاد فیزیک - دانشگاه شیراز

بنیان‌گزار دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه

عضو فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران